
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Zdeněk Kuneš 

ZÁKLADY DPH – TUZEMSKO 

 
00:00:00 Úvod 

00:08:20 Předmět daně § 2 

00:24:20 Územní působnost § 3 

00:24:45 Základní pojmy § 4 

00:52:58 Obrat v tuzemsku § 4a 

01:00:27 Osoby povinné k dani § 5 

01:03:15 Skupina § 5a – 5c 

01:10:02 Plátci 

01:21:37 Místo plnění při dodání zboží § 7 

01:27:13 Základní pravidla pro stanovení MP při poskytnutí služby § 9 

01:32:31 MP při poskytnutí služby vztahující se k nemovitosti § 10 

01:43:37 Dodání zboží § 13 

02:07:02 Poskytnutí služby § 14 

02:13:16 Poukazy § 15 

02:17:26 Vznik povinnosti přiznat daň při dodání zboží nebo poskytnutí služby § 20a 

02:21:26 Uskutečnění zdanitelného plnění při dodání zboží a poskytnutí služby § 21 

02:31:41 Daňový doklad § 26, § 27 

02:33:47 Pravidla pro vystavování DD § 28 

02:38:08 Náležitosti DD § 29 

02:41:53 Vystavování zjednodušeného DD § 30, Náležitosti zjednodušeného DD § 30a 

02:43:56 Zvláštní DD § 31 – 33a 

02:44:53 DOTAZ Č. 1 

02:47:16 DOTAZ Č. 2 

02:51:10 Zvláštní DD § 31 – 33a, Zajištění věrohodnosti původu, neporušenosti obsahu 

a čitelnosti DD § 34 

02:55:02 Uchování DD § 35, 35a 

02:55:26 Základ daně § 36 

03:13:04 Základ daně ve zvláštních případech § 36a 

03:18:08 Výpočet daně § 37, 37a 

03:21:34 Oprava ZD § 42, 42a 

03:28:43 Oprava odpočtu daně § 74, 74a 

03:29:46 Oprava výše daně § 43 

03:32:29 Opravný DD § 45 

03:32:49 Oprava ZD u nedobytné pohledávky § 46 – 46g 

03:39:19 Sazby daně § 47 

03:41:29 Sazba daně u dokončené stavby pro bydlení § 48 

03:47:06 Stavby pro sociální bydlení § 48 odst. 5 

03:47:14 Sazba daně u výstavby a dodání stavby pro sociální bydlení § 49 

03:49:23 Osvobozená plnění bez nároku na odpočet daně § 51, § 56 



03:51:54 Dodání nemovité věci § 56 

03:58:53 Nájem vybraných nemovitých věcí § 56a 

04:02:33 Osvobození od daně § 54 – 62 

04:10:25 Nárok na odpočet daně § 72 

04:19:58 Podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně § 73 

04:27:33 Oprava odpočtu daně § 74b 

04:34:09 § 75, § 76, § 77 

04:42:52 Úprava odpočtu daně § 78 

04:45:49 Nárok na odpočet daně při registraci a zrušení registrace § 79 

04:52:37 Zvláštní režimy 

04:57:26 Režim přenesení daňové povinnosti § 92a 

04:59:53 Správa daně - základní údaje 

05:00:51 Kontrolní hlášení § 101c – 101i 

05:01:25 Souhrnné hlášení § 102 

05:01:48 Nespolehlivý plátce, nespolehlivá osoba 

05:02:16 Ručení příjemce zdanitelného plnění § 109 

05:07:53 Rozloučení  


